
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 1 

 

 

Про призначення директора підприємства 

комунальної власності області «Фармація» 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 2 

 

Про затвердження Програми економічного 

і соціального розвитку Миколаївської 

області на 2024 рік 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

КОНСТАТУЄ: 

 

Розглянувши  запропонований  проєкт  програми  соціально-економічного  

розвитку Миколаївської області на 2024 рік необхідно звернути уваги на таке. 

 

1. Відповідно до  ст. 17 Закону України «Про місцеве державні 

адміністрації», ст. 18 Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України» 

розроблення проєкту програми соціально-економічного розвитку та його 

подання на затвердження обласної ради здійснює обласна державна 

адміністрація (обласна військова адміністрація – у період воєнного стану). 

 

В проєкті рішення відсутнє посилання на розпорядження начальника 

військової адміністрації про схвалення проєкті програми та подання його на 

затвердження сесії. 

 

2. В пункті 3 проєкту рішення вказується, що  «бюджетні призначення для 

реалізації заходів Програми на кожен рік передбачаються щорічно під час 

формування обласного бюджету, виходячи з можливостей його дохідної 

частини, і затверджується рішенням обласної ради про обласний бюджет 

Миколаївської області на відповідний бюджетний рік». 

 

 



По перше, мова йде про затвердження Програми лише на один рік. По -

друге, відповідно по норм постанови КМУ від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

у період воєнного стану затвердження обласного   бюджету  та внесення до них 

змін належить до відання обласної військової адміністрації. 

Тому навіщо, зазначити у проєкті положення, які не відповідають 

законодавству. 

 

3. Відповідно до ст. 11 Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», по-перше, 

повинно бути відображено аналіз соціально-економічного розвитку відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці за попередній і поточний роки та 

характеристика головних проблем розвитку її економіки та соціальної сфери. 

 

У проєкті Програми відсутній аналіз соціально-економічної ситуації в 

області особливо в контексті повномасштабної військової агресії рф проти 

України, відсутня характеристика впливу військових дій на промисловість 

регіону, агропромисловий комплекс, транспортну галузь  та інші галузі 

економіки. 

 

Крім того, відсутні цілі та пріоритети відновлення територій, особливо 

постраждалих від бойових дій та тимчасової окупації. 

 

Відсутні пріоритети залучення капітальних інвестицій, у тому числі 

іноземних, для відновлення територій. 

 

По тексту проєкту програми зазначені цифри пошкодженого майна та 

підприємств суперечать одна одній. 

 

Зокрема на сторінки 9 тексту проєкту Програми зазначається, що в області 

діє 88 підприємств охорони здоров’я, по-далі зазначається, що пошкоджено 154 

(!) підприємства охорони здоров’я, які потребують відновлення, ремонту 

приміщень та будівель. 

 

Аналогічна  ситуація  по  цифрам  у  сфері  дошкільної  освіти,  об’єктах  

житлово-комунального господарства. 

 

Отже, означене потребує доопрацювання. 

  

4. Складовою проєкту програми соціально-економічного розвитку є 

система заходів щодо реалізації соціально-економічної політики з визначенням 

термінів виконання та виконавців. 

 

Ці заходи передбачені у додатку 1 проєкту. 

 



Вбачається, що зазначені заходи повинні відображати реальні плани 

спрямовані на розв’язання головних проблем розвитку економіки і соціальної 

сфери регіону. 

 

Наприклад  викликає  сумнів  щодо  захід  №  2  «Забезпечення  стабільної 

роботи Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» та 

його розвиток». Мабуть необхідно забезпечити відновлення Міжнародного 

аеропорту? Тим паче, що Програма затверджується короткострокова – на один 

рік. 

 

Тому заходи проєкту Програми повинні бути відкориговані з урахуванням 

пріоритетів соціально-економічного розвитку саме у 2024 році, особливо 

відкориговані джерела фінансування. 

 

5. Окремим додатком до Програми йде перелік «обласних програм, які 

передбачається фінансувати у 2024 році». 

 

Переважна більшість проєктів Програм ще перебуває на стадії 

розроблення та узгодження. Тому викликає сумнів затвердження цього переліку 

у запропонованій редакції. 

 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Враховуючи важливість програми соціально-економічного розвитку на 

2024 рік в контексті передбачення напрямків розвитку економіки області, у тому 

числі відновлення територій постраждалих у період військової агресії внести на 

розгляд 19 позачергової сесії за умови доопрацювання та погодження з відділом 

бюджету виконавчого апарату. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                     Олександр МОСІН 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 3 

 

 

Про внесення змін до Положення про 

порядок призначення на посаду та 

звільнення з посади керівників об’єктів, 

що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 4 

 

 

Про надання згоди на списання окремого 

індивідуально визначеного майна 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, закріпленого на праві 

оперативного управління за 

Комунальним некомерційним 

підприємством «Обласна 

офтальмологічна лікарня» Миколаївської 

обласної ради 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради 

 

КОНСТАТУЄ: 

 

Порядок списання майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, затверджений рішенням обласної ради               

від 23 березня 2012 року № 13 встановлює єдині вимоги для усіх суб’єктів 

господарювання обласної комунальної власності. 

Відповідно до пункту 1.4. Порядку списання встановлює, що Знос майна, 

що за даними бухгалтерського обліку становить 100 відсотків вартості, та/або 

щодо якого застосовані способи управління не мали відповідного позитивного 

результату, не може бути достатньою підставою для його списання. 

По-перше, чи застосовані комунальними некомерційними підприємства до 

майна, яке пропонується до списання інші способи управління (безоплатна 

передача до комунальної власності територіальних громад області – в районні 

 



лікарня, заклади первинної медико-санітарної допомоги; передача на баланс 

іншим закладам охорони здоров’я області). 

По-друге, відповідно до пункту 2.6. Порядку у  обласної ради, як органу 

управління КНП, є 30 денний строк для розгляну усіх документів, поданих КНП 

згідно з Порядком, у тому числі технічко-економічних обґрунтувань, експертних 

висновків щодо відповідного майна тощо. 

Згідно з пунктом 2.8. Для розгляду документів, підготовки пропозицій 

щодо списання майна в установлених цим Порядком випадках орган управління 

майном може утворювати комісію з розгляду питань щодо списання майна. 

У разі потреби представники обласної ради як органу управління  можуть 

провести додатковий огляд майна, що пропонується до списання. 

За інформацію виконавчого апарату обласної ради попередньо жодне 

комунальне некомерційне підприємство не зверталося до обласної ради, як 

органу управління, стосовно надання відповідного представника до складу 

комісії про списання. 

 

Враховуючи означене, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Додатково вивчити усі пропозиції щодо списання майна та провести 

додатковий огляд відповідного майна представника обласної ради та тільки після 

ґрунтовного вивчення внести на розгляд наступної сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                     Олександр МОСІН 

 



 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 5 

 

 

Про надання згоди на списання окремого 

індивідуально визначеного майна спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, 

закріпленого на праві оперативного 

управління за Комунальним 

некомерційним підприємством 

«Миколаївська обласна клінічна лікарня» 

Миколаївської обласної ради 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради 

 

КОНСТАТУЄ: 

 

Порядок списання майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, затверджений рішенням обласної ради               

від 23 березня 2012 року № 13 встановлює єдині вимоги для усіх суб’єктів 

господарювання обласної комунальної власності. 

Відповідно до пункту 1.4. Порядку списання встановлює, що Знос майна, 

що за даними бухгалтерського обліку становить 100 відсотків вартості, та/або 

щодо якого застосовані способи управління не мали відповідного позитивного 

результату, не може бути достатньою підставою для його списання. 

По-перше, чи застосовані комунальними некомерційними підприємства до 

майна, яке пропонується до списання інші способи управління (безоплатна 

передача до комунальної власності територіальних громад області – в районні 

лікарня, заклади первинної медико-санітарної допомоги; передача на баланс 

іншим закладам охорони здоров’я області). 

 



По-друге, відповідно до пункту 2.6. Порядку у  обласної ради, як органу 

управління КНП, є 30 денний строк для розгляну усіх документів, поданих КНП 

згідно з Порядком, у тому числі технічко-економічних обґрунтувань, експертних 

висновків щодо відповідного майна тощо. 

Згідно з пунктом 2.8. Для розгляду документів, підготовки пропозицій 

щодо списання майна в установлених цим Порядком випадках орган управління 

майном може утворювати комісію з розгляду питань щодо списання майна. 

У разі потреби представники обласної ради як органу управління  можуть 

провести додатковий огляд майна, що пропонується до списання. 

За інформацію виконавчого апарату обласної ради попередньо жодне 

комунальне некомерційне підприємство не зверталося до обласної ради, як 

органу управління, стосовно надання відповідного представника до складу 

комісії про списання. 

 

Враховуючи означене, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Додатково вивчити усі пропозиції щодо списання майна та провести 

додатковий огляд відповідного майна представника обласної ради та тільки після 

ґрунтовного вивчення внести на розгляд наступної сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                     Олександр МОСІН 

 



 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 6 

 

 

Про надання згоди на списання окремого 

індивідуально визначеного майна спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, 

закріпленого на праві оперативного 

управління за Комунальним 

некомерційним підприємством 

«Миколаївський обласний клінічний 

госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 

обласної ради 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради 

 

КОНСТАТУЄ: 

 

Порядок списання майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, затверджений рішенням обласної ради               

від 23 березня 2012 року № 13 встановлює єдині вимоги для усіх суб’єктів 

господарювання обласної комунальної власності. 

Відповідно до пункту 1.4. Порядку списання встановлює, що Знос майна, 

що за даними бухгалтерського обліку становить 100 відсотків вартості, та/або 

щодо якого застосовані способи управління не мали відповідного позитивного 

результату, не може бути достатньою підставою для його списання. 

По-перше, чи застосовані комунальними некомерційними підприємства до 

майна, яке пропонується до списання інші способи управління (безоплатна 

передача до комунальної власності територіальних громад області – в районні 

лікарня, заклади первинної медико-санітарної допомоги; передача на баланс 

іншим закладам охорони здоров’я області). 

 



По-друге, відповідно до пункту 2.6. Порядку у  обласної ради, як органу 

управління КНП, є 30 денний строк для розгляну усіх документів, поданих КНП 

згідно з Порядком, у тому числі технічко-економічних обґрунтувань, експертних 

висновків щодо відповідного майна тощо. 

Згідно з пунктом 2.8. Для розгляду документів, підготовки пропозицій 

щодо списання майна в установлених цим Порядком випадках орган управління 

майном може утворювати комісію з розгляду питань щодо списання майна. 

У разі потреби представники обласної ради як органу управління  можуть 

провести додатковий огляд майна, що пропонується до списання. 

За інформацію виконавчого апарату обласної ради попередньо жодне 

комунальне некомерційне підприємство не зверталося до обласної ради, як 

органу управління, стосовно надання відповідного представника до складу 

комісії про списання. 

 

Враховуючи означене, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Додатково вивчити усі пропозиції щодо списання майна та провести 

додатковий огляд відповідного майна представника обласної ради та тільки після 

ґрунтовного вивчення внести на розгляд наступної сесії обласної ради. 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                     Олександр МОСІН 

 



 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 7 

 

 

Про надання згоди на списання окремого 

індивідуально визначеного майна спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, 

закріпленого на праві оперативного 

управління за Комунальним 

некомерційним підприємством 

«Миколаївський обласний центр 

лікування інфекційних хвороб» 

Миколаївської обласної ради 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради 

 

КОНСТАТУЄ: 

 

Порядок списання майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, затверджений рішенням обласної ради               

від 23 березня 2012 року № 13 встановлює єдині вимоги для усіх суб’єктів 

господарювання обласної комунальної власності. 

Відповідно до пункту 1.4. Порядку списання встановлює, що Знос майна, 

що за даними бухгалтерського обліку становить 100 відсотків вартості, та/або 

щодо якого застосовані способи управління не мали відповідного позитивного 

результату, не може бути достатньою підставою для його списання. 

По-перше, чи застосовані комунальними некомерційними підприємства до 

майна, яке пропонується до списання інші способи управління (безоплатна 

передача до комунальної власності територіальних громад області – в районні 

лікарня, заклади первинної медико-санітарної допомоги; передача на баланс 

іншим закладам охорони здоров’я області). 

 



По-друге, відповідно до пункту 2.6. Порядку у  обласної ради, як органу 

управління КНП, є 30 денний строк для розгляну усіх документів, поданих КНП 

згідно з Порядком, у тому числі технічко-економічних обґрунтувань, експертних 

висновків щодо відповідного майна тощо. 

Згідно з пунктом 2.8. Для розгляду документів, підготовки пропозицій 

щодо списання майна в установлених цим Порядком випадках орган управління 

майном може утворювати комісію з розгляду питань щодо списання майна. 

У разі потреби представники обласної ради як органу управління  можуть 

провести додатковий огляд майна, що пропонується до списання. 

За інформацію виконавчого апарату обласної ради попередньо жодне 

комунальне некомерційне підприємство не зверталося до обласної ради, як 

органу управління, стосовно надання відповідного представника до складу 

комісії про списання. 

 

Враховуючи означене, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Додатково вивчити усі пропозиції щодо списання майна та провести 

додатковий огляд відповідного майна представника обласної ради та тільки після 

ґрунтовного вивчення внести на розгляд наступної сесії обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 



 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 8 

 

 

Про надання згоди на відчуження (продаж) 

індивідуально визначеного майна спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, що 

перебуває на балансі Комунального 

некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний клінічний 

госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 

обласної ради 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради 

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

Додатково вивчити питання та після ґрунтовного вивчення внести на 

розгляд наступної сесії обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 9 

 

 

Про оперативне управління майном 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області (у сфері охорони здоров'я).( 

об’єднали три проєкта) 

 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 10 

 

 

Про передачу окремого індивідуального 

визначеного майна з зі спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області до 

комунальної власності територіальної 

громади міста Вознесенська 

 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 

 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 11 

 

 

Про надання згоди на передачу 

індивідуально визначеного майна 

(транспортних засобів)  з державної 

власності у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області 

 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 12 

 

 

Про передачу для демонтажу нерухомого 

майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою:                

вул. Адміральська, 22,  м. Миколаїв 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                               Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 13 

 

 

Про включення до Переліку другого типу 

об’єктів нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які 

передаються в оренду без проведення 

аукціону 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                               Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 14 

 

 

Про виключення з Переліку другого типу 

об’єктів нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які 

передаються в оренду без проведення 

аукціону 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                               Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 15 

 

 

Про нерухоме майно спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, розташоване за 

адресою: вул. Наваринська, 6,                                  

м. Миколаїв, Миколаївська область 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                               Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

 

В И С Н О В К И 

 

11 грудня   2023 року Миколаїв № 16 

 

 

Про визначення додаткової умови оренди 

нерухомого майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 

комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої  позачергової сесії обласної 

ради восьмого  скликання.  

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                               Олександр МОСІН 

 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  

 

 

від 11 грудня   2023 року Миколаїв № 23 

 

Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Білоус І., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р.,  Погадаєв В., 

Корольова В. 

Відсутні: –  

Перед початком засідання Мосін О. поставив на голосування 

запропонований проєкт порядку денного засідання постійної комісії обласної 

ради. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: 

 

одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний 

засідання постійної комісії обласної ради. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про призначення директора підприємства комунальної власності 

області «Фармація». 

        Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника 

управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації 

 

2. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2024 рік. 

        Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облвійськадміністрації – начальник управління економічного розвитку та 

стратегічного планування департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облвійськадміністрації. 



2 

3. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 

та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

4. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 

некомерційним підприємством «Обласна офтальмологічна лікарня» 

Миколаївської обласної ради 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

5. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 

некомерційним підприємством «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 

Миколаївської обласної ради.. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

6. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 

некомерційним підприємством «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 

ветеранів війни» Миколаївської обласної ради.  

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

7. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, закріпленого на праві оперативного управління за Комунальним 

некомерційним підприємством «Миколаївський обласний центр лікування 

інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

8. Про надання згоди на відчуження (продаж) індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, що перебуває на балансі Комунального некомерційного підприємства 

«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 

обласної ради. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 



3 

9. Про оперативне управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (у сфері охорони здоров'я).( 

об’єднали три проєкта) 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

10. Про передачу окремого індивідуального визначеного майна з зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області до комунальної власності територіальної громади міста Вознесенська.. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

11. Про надання згоди на передачу індивідуально визначеного майна 

(транспортних засобів)  з державної власності у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Доповідачі: Оборонько Дмитро Миколайович – директор Миколаївського 

обласного центру  

Нечет Юлія Анатоліївна – заступник директора департаменту - начальник 

управління соціальної підтримки населення та сімейної політики 

 

12. Про передачу для демонтажу нерухомого майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване 

за адресою: вул. Адміральська, 22, м. Миколаїв 

Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 

Коваленко Вікторія Вікторівна -  начальник відділу фінансово-

господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради 

 

13. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, які передаються в оренду без проведення аукціону. 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 

14. Про виключення з Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, які передаються в оренду без проведення аукціону. 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 

 

 



4 

15. Про нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, розташоване за адресою: вул. Наваринська, 

6, м. Миколаїв, Миколаївська область. 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 

 16. Про визначення додаткової умови оренди нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату обласної ради. 

 

 

 

1. СЛУХАЛИ: 1. Про призначення директора підприємства комунальної 

власності області «Фармація» 

 Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О. ( запропонував після перевірки та аудіту  

підприємства комунальної власності області «Фармація» 

надати результати для ознайомлення членам постійної комісії 

обласної ради). 
 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 

 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2024 рік. 

Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облвійськадміністрації – начальник управління економічного розвитку та 

стратегічного планування департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облвійськадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 

 

 



5 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок 

призначення на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать 

до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника 

управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Погадаєв В.О. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: «За» -5 

«Утримався» - 1 ( Пересунько Р.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 3 додаються). 

 

4. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання окремого індивідуально 

визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, закріпленого на праві оперативного управління за 

Комунальним некомерційним підприємством «Обласна офтальмологічна 

лікарня» Миколаївської обласної ради 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 

 

 

5. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання окремого індивідуально 

визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, закріпленого на праві оперативного управління за 

Комунальним некомерційним підприємством «Миколаївська обласна клінічна 

лікарня» Миколаївської обласної ради.. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 

 



6 

 

6. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання окремого індивідуально 

визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, закріпленого на праві оперативного управління за 

Комунальним некомерційним підприємством «Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради.  

Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління охорони 

здоров’я обласної військової адміністрації 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 

 

7. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на списання окремого індивідуально 

визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, закріпленого на праві оперативного управління за 

Комунальним некомерційним підприємством «Миколаївський обласний центр 

лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 

        Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника 

управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 

 

8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на відчуження (продаж) індивідуально 

визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, що перебуває на балансі Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 

Миколаївської обласної ради. 

        Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника 

управління охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 

 



7 

9. СЛУХАЛИ: Про оперативне управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (у сфері охорони 

здоров'я).( об’єднали три проєкта) 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 

 

10. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуального визначеного 

майна з зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області до комунальної власності територіальної громади міста 

Вознесенська. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович –  заступник начальника управління 

охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Мосін О., Пересунько Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються). 

 

11. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на передачу індивідуально 

визначеного майна (транспортних засобів)  з державної власності у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Доповідачі: Оборонько Дмитро Миколайович – директор Миколаївського 

обласного центру  

Нечет Юлія Анатоліївна – заступник директора департаменту - начальник 

управління соціальної підтримки населення та сімейної політики 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Р. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються). 

 

12. СЛУХАЛИ: Про передачу для демонтажу нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке 

розташоване за адресою: вул. Адміральська, 22, м. Миколаїв 

 



8 

Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради 

Коваленко Вікторія Вікторівна -  начальник відділу фінансово-

господарського забезпечення виконавчого апарату обласної ради 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 12 додаються). 

 

13. СЛУХАЛИ: Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, які передаються в оренду без проведення аукціону. 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 13 додаються). 

 

14. СЛУХАЛИ: Про виключення з Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, які передаються в оренду без проведення аукціону. 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки №14 додаються). 

 

15. СЛУХАЛИ: Про нерухоме майно спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, розташоване за адресою: вул. 

Наваринська, 6, м. Миколаїв, Миколаївська область. 



9 

 Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 15 додаються). 

 

16. СЛУХАЛИ: Про визначення додаткової умови оренди нерухомого 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області. 

 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – виконувач обов’язків 

заступника начальника відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

виконавчого апарату обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погалаєв В.О. 

запропонував після підписання договору оренди надати інформацію всім 

членам постійної комісії. 

 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 16 додаються). 

 

 

 

Голова постійної 

комісії обласної ради      Олександр МОСІН 

 

 

Секретар постійної 

комісії обласної ради      Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 1.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 2.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 3.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 4.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 5.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 6.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 7.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 8.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 9.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 10.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 11.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 12.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 13.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 14.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 15.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Висновки № 16.pdf
	D:\РОБОТА\ОКВ_РАДА\КОМІСІЯ МОСІН\КОМІСІЇ\23_11.12.2023 - сесія\НА САЙТ\Протокол №23.pdf

